@ LA PANOVYA

Entrantes

Cecina Black Angus | 18.00€
Croquetas | 14.00€

Tosta Mar y Brasa (escalibada,

ricotta y anchoa) | 12.00€

Alcachofa Ibérica (con papada,

yema y Romescu) | 15.00€

Cuchara

Manitas de cerdo con langostinos

| 19.50¢€

Fabada | 18.50€

Carnes
Entrecot de lomo bajo | 28.00€

Chuletines de cordero | 24.00€

Canelon de pitu caleya | 19.00€

Pescados

Bacalao Club-Ranero | 22.50€

Pixin con crema de nécoras |

24.00€

Pescado del dia | S.M€

Postres
Chocolate 2T | 6.50€

Requeson con avellana

garrapinada y miel del Valle |

6.00€

Milhojas aromatizado con

haba tonka | 6.50€

Tarta citrica | 7.00€

Pregunta por nuestros fuera de carta semanales



Entrantes
Cecina Black Angus

Croquetas 6

Tosta Mar y Brasa (escalibada, ricotta

y anchoa) @O 6

Alcachofa Ibérica (con papada, yema vy

Romescu) @ QO™

Cuchara

Manitas de cerdo con langostinos @ @)
Fabada

Carnes
Entrecot de lomo bajo

Chuletines de cordero

Canelon de pitu caleya o® @

Pescados

Bacalao Club-Ranero ® Q)
Pixin con crema de nécoras @@@

Postres

Chocolate 2T & @

Requeson con avellana garrapinada y miel

del Valle ® © @

Milhojas aromatizado con haba tonka @ﬁ

Tarta citrica € 6

Carta de alérgenos

Gluten Apio

Frutos secos Altramuz

Cacahuetes

@@

91®

Mostaza

@
©

Soja Moluscos

@
@

Pescado Lacteos

Sésamo Huevos



CARTA DE VINOS

Ontanon. Tempranillo. Rioja. Crianza

Beronia. Tempranillo. Rioja. Crianza

Sela. Tempranillo. Rioja. Crianza

Remelluri. Tempranillo. Rioja. Reserva

Rippa Dorii. Tempranillo. Ribera del Duero. Roble
Condado de Haza. Tempranillo. Ribera del Duero. Crianza

Pago de los Capellanes. Tempranillo. Ribera del Duero.Roble

Enate. Cabernet Sauvignon. Somontano

Cresta rosa. Vino de Aguja. Penedés

José Pariente. Verdejo. Rueda
Martin Codax. Albarino. Rias Baixas
Terras Gaudas. Albarino. Rias Baixas
Mar de Frades. Albarino. Rias Baixas
Valdesil. Godello. Valdeorras.

Media Vuelta. Albarin blanco. Cangas

Poma Aurea. Regona y Raxao. Sidra de Asturias
Juve & Camps Reserva. Xare.lo, Macabeo, Parellada. Cava

Moét & Chandon. Pinot Noir, Chardonnay. Champagne

19.00 €
20.00 €
30.00 €
37.50 €
19.00 €
26.00 €
32.00 €

21.00 €
14.00 €

16.00 €
25.00 €

26.50 €
31.00 €

25.00 €
28.00 €

18.50 €
29.00 €

65.00 €

IVA INCLUIDO



