



LA PANOYA

Entrantes

Cecina Black Angus | 18.00€

Croquetas | 14.00€

Tosta Mar y Brasa (escalibada,
ricotta y anchoa) | 12.00€

Alcachofa Ibérica (con papada,
yema y Romesco) | 15.00€

Cuchara

Manitas de cerdo con langostinos
| 19.50€

Fabada | 18.50€

Carnes

Entrecot de lomo bajo | 28.00€

Chuletones de cordero | 24.00€

Canelón de pitu caleya | 19.00€

Pescados

Bacalao Club-Ranero | 22.50€

Pixín con crema de nécoras |
24.00€

Pescado del día | S.M€

Postres

Chocolate 2T | 6.50€

Requesón con avellana
garrafiñada y miel del Valle |
6.00€

Milhojas aromatizado con
haba tonka | 6.50€

Tarta cítrica | 7.00€

Pregunta por nuestros fuera de carta semanales



Carta de alérgenos

Entrantes

Cecina Black Angus

Croquetas

Tosta Mar y Brasa (escalibada, ricotta
y anchoa)

Alcachofa Ibérica (con papada, yema y
Romescu)



Gluten

Apio



Frutos secos

Altramuza



Cacahuetes

Crustaceos



Sulfitos

Mostaza



Soja

Moluscos



Pescado

Lácteos



Sésamo

Huevos

Cuchara

Manitas de cerdo con langostinos

Fabada

Carnes

Entrecot de lomo bajo

Chuletones de cordero

Canelón de pitu caleya

Pescados

Bacalao Club-Ranero

Pixín con crema de nécoras

Postres

Chocolate 2T

Requesón con avellana garrapiñada y miel
del Valle

Milhojas aromatizado con haba tonka

Tarta cítrica



CARTA DE VINOS

Tintos

Ontañón. Tempranillo. Rioja. Crianza	19.00 €
Beronia. Tempranillo. Rioja. Crianza	20.00 €
Sela. Tempranillo. Rioja. Crianza	30.00 €
Remelluri. Tempranillo. Rioja. Reserva	37.50 €
Rippa Dorii. Tempranillo. Ribera del Duero. Roble	19.00 €
Condado de Haza. Tempranillo. Ribera del Duero. Crianza	26.00 €
Pago de los Capellanes. Tempranillo. Ribera del Duero.Roble	32.00 €

Rosados

Enate. Cabernet Sauvignon. Somontano	21.00 €
Cresta rosa. Vino de Aguja. Penedés	14.00 €

Blancos

José Pariente. Verdejo. Rueda	16.00 €
Martín Códax. Albariño. Rías Baixas	25.00 €
Terras Gaudas. Albariño. Rías Baixas	26.50 €
Mar de Frades. Albariño. Rías Baixas	31.00 €
Valdesil. Godello. Valdeorras.	25.00 €
Media Vuelta. Albarín blanco. Cangas	28.00 €

Espumosos

Poma Áurea. Regona y Raxao. Sidra de Asturias	18.50 €
Juvé & Camps Reserva. Xare.lo, Macabeo, Parellada. Cava	29.00 €
Moët & Chandon. Pinot Noir, Chardonnay. Champagne	65.00 €

IVA INCLUIDO